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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội, Quốc  

phòng – An ninh tháng 12; nhiệm vụ trọng tâm tháng 01 năm 2026 

Thực hiện nhiệm vụ chỉ đạo, điều hành triển khai thực hiện mục tiêu phát 
triển KT-XH, QP-AN năm 2025. Ủy ban nhân dân xã Tân Đoàn xây dựng Báo cáo 
tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng – An ninh 
tháng 12/2025 và xác định nhiệm vụ trọng tâm tháng 01 năm 2026 như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH THỰC HIỆN MỘT SỐ NHIỆM 
VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện kế hoạch sản xuất; triển 
khai các cơ chế chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông, lâm 
nghiệp; tiếp tục phong trào làm đường giao thông, thủy lợi, sản xuất nông - lâm 
nghiệp, chủ động các phương án phòng chống hạn hán; tăng cường công tác quản 
lý, bảo vệ và phát triển rừng, phòng cháy chữa cháy rừng, xử lý nghiêm các trường 
hợp vi phạm các quy định về quản lý, bảo vệ rừng. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo xây 
dựng Nông thôn mới, khu dân cư kiểu mẫu; chỉ đạo, đôn đốc triển khai có hiệu quả 
nguồn vốn hỗ trợ thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn. Đẩy 
nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng, thi công các công trình, dự án trên địa bàn xã.  

2. Chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ về Văn hoá, giáo dục, y tế, an sinh xã hội 
và giảm nghèo; tiếp tục quan tâm công tác chăm sóc, bảo vệ sức khoẻ Nhân dân, y tế 
dự phòng; tăng cường kiểm tra, giám sát, bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, chủ 
động phòng, chống và kiểm soát hiệu quả các loại dịch bệnh phát sinh theo mùa; duy 
trì và thực hiện đạt các tiêu chí trong Bộ tiêu chí quốc gia về y tế. Thực hiện đầy đủ, 
kịp thời các chính sách an sinh xã hội;  

3. Tiếp tục chỉ đạo duy trì và thực hiện nghiêm các chế độ trực sẵn sàng 
chiến đấu, nắm địa bàn, thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 
Tăng cường các biện pháp giữ gìn an ninh, trật tự, an toàn xã hội. Đẩy mạnh phòng 
ngừa, kiềm chế làm giảm các loại tội phạm, không để hình thành tội phạm có tổ 
chức. Duy trì thường xuyên các biện pháp tích cực đảm bảo trật tự an toàn giao 
thông; Tổ chức tuyên truyền, kiểm tra và quản lý việc sử dụng vũ khí, vật liệu nổ 
và công cụ hỗ trợ trên địa bàn xã; đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến giáo 
dục pháp luật trong các tầng lớp Nhân dân. 

4. Chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật trong 
Nhân dân; nâng cao hiệu quả công tác tiếp dân, giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố 
cáo của công dân, công tác hòa giải ở cơ sở. 

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ PHÁT 
TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI, BẢO ĐẢM QUỐC PHÒNG – AN NINH 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1. Sản xuất nông, lâm nghiệp 
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- Lĩnh vực nông nghiệp: Tổng diện tích gieo trồng cây vụ đông trên địa bàn 
xã đạt 87,6 ha. Trong đó, diện tích trồng rau, đậu các loại là 57,23 ha; diện tích 
trồng khoai tây 30,37 ha, với 130 hộ tham gia tại các thôn Đoàn Kết, Ba Xã, Khòn 
Pá, Tân Tiến1.  

- Lĩnh vực chăn nuôi, thú y: Công tác chăn nuôi gia súc, gia cầm tiếp tục 
được quan tâm chỉ đạo. Trong tháng 12, tình hình bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên 
địa bàn có chiều hướng giảm2. UBND xã tiếp tục chỉ đạo các thôn tăng cường 
giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh3. 

Chi trả hỗ trợ kinh phí cho các hộ có lợn chết do mắc bệnh Dịch tả lợn Châu 
Phi đợt 1, trong thời gian từ ngày 11/6/2025 đến 24/7/2025, với tổng số tiền 
148.808.000 đồng. 

Lĩnh vực lâm nghiệp: Công tác kiểm tra, tuần rừng được duy trì thường 
xuyên; chủ động nắm bắt thông tin tại các khu vực, điểm có nguy cơ cao về cháy 
rừng, phá rừng và khai thác rừng trái pháp luật, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử 
lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về lâm nghiệp. 

UBND xã đã ban hành Công văn số 74/PKT ngày 12/12/2025 về việc đăng 
ký Chương trình trồng cây xanh phân tán năm 2026, kết quả tổng hợp có 16/21 
thôn đăng ký, với tổng số 976 hộ dân đăng ký trồng 203.847 cây các loại (Hồi, Lát, 
Thông, Keo, Bạch đàn). 

1.2. Giao thông – Thuỷ lợi 

Trong tháng hệ thống đường giao thông trên địa bàn cơ bản thông suốt, ổn 
định. Bàn giao mặt bằng và triển thi công sửa chữa, cải tạo 4 công trình đường giao 
thông4;  

- Thuỷ lợi: Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh kiểm tra 
nghiệm thu và bàn giao công trình mương Nà Múc do Sở Nông nghiệp và Môi 
trường làm chủ đầu tư; với quy mô chiều dài là 739,2 m. Bàn giao mặt bằng và 
triển khai thi công 03 công trình thủy lợi5. 

1.3. Công tác Tài nguyên và Môi trường, giải phóng mặt bằng 

1.3.1. Công tác Tài nguyên  

- Công tác quản lý đất đai, quy hoạch: 

                   
1 Mô hình được triển khai với sự hỗ trợ của Công ty cổ phần Đại Nguyễn Lạng Sơn, tập trung 

phát triển sản xuất và hình thành chuỗi liên kết sản xuất khoai tây. 
2 Từ 21/11/2025 đến nay dịch bệnh gây ảnh hưởng tại 02 thôn (Đoàn Kết; Còn Riềng) làm chết 

20 con lợn của 24 hộ dân. 

3 UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 80/KH-UBND về tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm trên 

địa bàn xã đợt 2 năm 2025; Công văn số 844/UBND-KT ngày 18/12/2025 về việc chủ động 

phòng, chống đói rét cho vật nuôi vụ Đông – Xuân 2025 – 2026. 

4 Tuyến đường Ba Xã – Khòn Pá nhánh truyền hình và nhánh vào trường TH&THCS Tân Đoàn 

đã thi công cơ bản hoàn thành >90%; tuyến Lục Môn và tuyến đường Bản Cắm đã hoàn thành 

>80%. 
5 Tuyến mươn Ba Xã đã hoàn thành; Mương + Đập tại thôn Sơn Chủ và Mương tại thôn Khòn 

Sày đang triển khai thi công khối lượng đạt >90%. 
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+ Trong tháng UBND xã đã tiếp nhận và giải quyết 14 hồ sơ, trong đó 07 hồ 
sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; có 06 hồ sơ đề nghị đính chính giấy 
chứng nhận và 01 hồ sơ đề nghị chuyển mục đích QSDĐ. 

- Bồi thường giải phóng mặt bằng: Phê duyệt 02 phương án bồi thường, hỗ 

trợ đối với các hộ gia đình bị ảnh hưởng công trình: Cải tạo, nâng cấp hạ tầng phục 

vụ chuỗi giá trị nông nghiệp thuộc Hợp phần 3 (Cơ sở hạ tầng chuỗi giá trị nông 

nghiệp) dự án BIIG1 - Tiểu dự án tỉnh Lạng Sơn (lần 5) với tổng số tiền 

148.023.300đ. 

- Ban hành 03 quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai 

đối với 03 trường hợp với tổng số tiền là 159.636.000 đồng. 

1.3.2. Lĩnh vực môi trường 

Xây dựng Kế hoạch phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường tổ chức 

phát động mô hình “Ngày họp chợ phiên không sử dụng túi ni-lông khó phân hủy 

và các sản phẩm nhựa dùng một lần” nhằm triển khai hiệu quả chiến dịch phòng, 

chống rác thải nhựa trên địa bàn xã. Lễ phát động được tổ chức tại Chợ Ba Xã, gắn 

với các hoạt động tuyên truyền, ký cam kết của hộ kinh doanh, phát túi vải, thu 

gom rác thải và xây dựng mô hình “Ngôi nhà xanh”. Thông qua mô hình, từng 

bước nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của Nhân dân, tạo sự lan tỏa và làm cơ 

sở nhân rộng trong thời gian tiếp theo. 

1.4. Công tác tài chính 

1.4.1 Tổng thu ngân sách nhà nước tháng 12 năm 2025: 10.442.997.792đ, 

cụ thể: 

- Thu ngân sách xã trên địa bàn: 11.030.792đ, trong đó: 

+ Thu phí, lệ phí: 8.488.000đ 

+ Thu khác ngân sách: 946.752đ 

+ Thuế GTGT: 422.280đ 

+ Lệ phí trước bạ: 1.173.760đ  

- Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên: 8.866.554.000đ 

- Thu bổ sung có mục tiêu: 1.565.413.000đ 

1.4.2 Về chi ngân sách: Tổng chi ngân sách tháng 12 năm 2025: 

11.266.119.888đ, trong đó: 

- Chi cho Quốc phòng: 42,9tr đồng 

- Chi cho An ninh trật tự, an toàn xã hội: 164,9tr đồng 

- Chi GD-ĐT: 4.343,1tr đồng 

- Chi y tế, dân số: 2.418,0tr đồng 

- Chi các HĐ kinh tế: 1.405,3tr đồng 

- Chi hoạt động của các cơ quan QLNN, Đảng, đoàn thể: 2.891,5tr đồng 
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(Nguồn: Biểu tổng hợp PGD số 9- KBNN khu vực VI) 

1.5. Hoạt động kinh doanh, doanh nghiệp, hợp tác xã, kinh tế tập thể 

Trong tháng, UBND xã đã tiếp nhận và giải quyết 04 hồ sơ, trong đó gồm 02 
hồ sơ thay đổi ngành, nghề kinh doanh; 01 hồ sơ thay đổi nội dung đăng ký hợp tác 
xã; 01 hồ sơ đăng ký thành lập hợp tác xã. 

2. Lĩnh vực văn hóa – xã hội 
2.1. Giáo dục và Đào tạo 

Trong tháng, các trường trên địa bàn xã tiếp tục thực hiện tốt nhiệm vụ dạy và học; 
tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn do Sở Giáo dục và Đào 
tạo tổ chức; Công tác kiểm tra cuối học kỳ I được triển khai theo hướng dẫn đối 
với từng cấp học; các trường tổ chức kiểm tra, đánh giá học kỳ I bảo đảm chất 
lượng và tiến độ theo quy định. 

 Công tác điều tra phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn xã Tân Đoàn 
tiếp tục được triển khai; các đơn vị trường tăng cường rà soát, củng cố hồ sơ phổ 
cập giáo dục, chú trọng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ từ 3 đến 5 tuổi và phổ 
cập giáo dục trung học cơ sở; hồ sơ được tổng hợp, trình UBND tỉnh kiểm tra, 
công nhận đạt phổ cập giáo dục theo quy định. 

 Thành lập đoàn và tổ chức kiểm tra, đánh giá hồ sơ kiểm định chất lượng 
giáo dục trình công nhận lại trường học đạt chuẩn quốc gia năm 2025 đối với 
trường Mầm non Tân Đoàn6.  

 UBND xã trình HĐND xã ban hành Nghị quyết về Chiến lược phát triển 
giáo dục đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn xã Tân Đoàn; đồng 
thời triển khai các văn bản chỉ đạo và hoàn thiện phương án sắp xếp các đơn vị 
trường học giai đoạn 2026–2030, gửi cấp trên theo thời gian quy định. 

 2.2. Y tế 

 Công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn xã tiếp tục được tăng cường 
triển khai. Hoạt động khám, chữa bệnh được duy trì; năng lực và trình độ chuyên 
môn của đội ngũ y tế từng bước được củng cố, nâng cao. UBND xã ban hành các 
văn bản triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm và quản lý hành nghề y, 
dược tư nhân trên địa bàn. 

Thực hiện rà soát tăng, giảm thẻ bảo hiểm y tế đối với các đối tượng sinh 
sống tại vùng an toàn khu (ATK) trên địa bàn xã Tân Đoàn cho 2.530 trường hợp. 

 2.3. Văn hóa - Thông tin, Thể thao 

 2.3.1. Lĩnh vực Văn hóa - Thông tin 

 Công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực văn hóa, thể thao, thông tin và 
truyền thông tiếp tục được thực hiện. Hoạt động phát triển du lịch trên địa bàn xã 
được tổ chức triển khai; phối hợp với các ngành, đoàn thể đẩy mạnh công tác gìn 
giữ, bảo tồn các giá trị văn hóa truyền thống phục vụ phát triển du lịch cộng đồng. 

 Công tác tuyên truyền được đẩy mạnh với các nội dung: cuộc bầu cử đại 
biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử HĐND các cấp; hỗ trợ người lao động thuộc 

                   
6 Trên cơ sở kiểm tra, đánh giá hồ sơ hiện nay trường Mần non Tân Đoàn đã hoàn thiện hồ sơ và 

trình Sở Giáo dục – Đào tạo. 
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vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài 
theo hợp đồng năm 2025; kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt 
Nam; Nghị quyết Đại hội đại biểu tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII; phối hợp với 
Viettel Lạng Sơn tổ chức chiếu phim “Mưa đỏ” và Đội chiếu phim Trung tâm Văn 
hóa tỉnh chiếu phim, tuyên truyền phòng, chống cháy rừng, an toàn giao thông… 
với khoảng 20 cuộc, trên 20.000 lượt người được nghe. 

 UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu văn nghệ với Trung đoàn 
123, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh trong thời gian đơn vị về làm công tác dân vận tại xã 
Tân Đoàn. 

 Thực hiện các dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia về hỗ trợ các câu 
lạc bộ văn nghệ truyền thống và nâng cao hiệu quả hoạt động của các thiết chế văn 
hóa ở cơ sở. 

 Đã trang bị bàn, ghế cho nhà văn hóa các thôn: Tầm Danh, Lùng Pá – Bản 
Nầng, thôn Khòn Pá; trang bị đạo cụ, trang phục cho các câu lạc bộ tại Khòn Sày, 
Ba Xã, Tùng Tày. 

 2.3.2. Lĩnh vực Thể thao 

 Tổ chức tập luyện và đưa VĐV tham gia thi đấu môn cờ vua, môn thi trước 
Đại hội TDTT tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2026. 

 2.4. Công tác Nội vụ 

 2.4.1. Công tác Nội vụ  

 Trong tháng, UBND xã ban hành các văn bản gồm: số 816/UBND-VHXH 
ngày 12/12/2025 về thống kê số lượng người theo danh mục vị trí chức danh, 
nhóm chức danh, chức vụ lãnh đạo trong hệ thống chính trị của tỉnh theo Quyết 
định số 56-QĐ/TU ngày 17/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; số 812/UBND-
VHXH ngày 11/12/2025 về tiếp nhận hồ sơ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 
giáo viên lên hạng II, hạng I năm 2025; số 86/KH-UBND ngày 11/12/2025 về triển 
khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân 
các cấp xã Tân Đoàn nhiệm kỳ 2026–2031; số 139/HD-UBND ngày 10/12/2025 về 
hướng dẫn đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức năm 2025; 
số 458/QĐ-UBND ngày 08/12/2025 về nâng bậc lương thường xuyên đối với công 
chức (Hoàng Thanh Trưởng); số 786/UBND-VHXH ngày 05/12/2025 về việc nộp 
các con dấu của UBBC đại biểu HĐND giai đoạn 2021–2026 các đơn vị xã cũ 
(Tràng Phái, Tân Đoàn, Tân Thành); số 313/BC-UBND ngày 05/12/2025 về triển 
khai xét nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện 
nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc UBND xã 
Tân Đoàn; số 315/BC-UBND ngày 05/12/2025 về báo cáo dự toán kinh phí tổ 
chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 
nhiệm kỳ 2026–2031; số 450/QĐ-UBND ngày 04/12/2025 về việc cử viên chức 
phụ trách kiêm nhiệm nhân viên văn thư Trường Mầm non Tân Đoàn năm học 
2025–2026; số 453/QĐ-UBND ngày 04/12/2025 về việc nâng mức hưởng phụ cấp 
thâm niên vượt khung đối với viên chức (Nguyễn Thị Nga); số 134/TB-UBND 
ngày 03/12/2025 về vận động ủng hộ, đóng góp Quỹ Hiến máu tình nguyện năm 
2025; số 130/TB-UBND ngày 01/12/2025 về thông báo tra công tác cải cách hành 
chính, kỷ luật, kỷ cương hành chính và thực hiện công vụ tại các cơ quan, đơn vị 
trực thuộc UBND xã năm 2025; số 443/QĐ-UBND ngày 30/11/2025 về việc thành 
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lập Hội đồng xét nâng lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực 
hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức; số 82/KH-UBND ngày 
28/11/2025 về kế hoạch tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 
bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026–2031 trên địa bàn xã 
Tân Đoàn; số 218/TTr-PVHXH ngày 28/11/2025 về tờ trình đề nghị nâng bậc 
lương trước thời hạn năm 2025 (Lương Thị Diện); số 131/TB-UBND ngày 
28/11/2025 về Chỉ thị tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân khóa XXI, 
nhiệm kỳ 2026–2031 trên địa bàn xã Tân Đoàn; số 442/QĐ-UBND ngày 
28/11/2025 ban hành Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất 
sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với công chức, viên chức, người lao động thuộc 
UBND xã Tân Đoàn; số 414/QĐ-UBND ngày 26/11/2025 về việc nghỉ hưu trước 
tuổi theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (Nguyễn 
Thị Vui); số 734/UBND-VHXH ngày 24/11/2025 về triển khai các nhiệm vụ về 
công tác bầu cử; số 735/UBND-VHXH ngày 24/11/2025 về việc gửi danh sách Ủy 
ban bầu cử xã Tân Đoàn; số 732/UBND-VHXH ngày 24/11/2025 về điều chỉnh 
thông tin xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên lên hạng II, hạng I năm 
2025. 

 2.4.2. Cải cách hành chính 

 UBND xã ban hành Báo cáo công tác cải cách hành chính năm 2025; đồng 
thời tổ chức kiểm tra công tác cải cách hành chính tại 04 cơ quan, đơn vị gồm: 
Trung tâm Phục vụ hành chính công, Phòng Kinh tế, Trường Mầm non Tân Thành, 
Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Tràng Phái. 

 2.5. Công tác lao động, người có công, thi đua khen thưởng 

 Người có công: Các chính sách an sinh xã hội và chính sách đối với người 
có công được triển khai kịp thời; tiếp nhận và hoàn thiện hồ sơ đề nghị hưởng trợ 
cấp mai táng phí cho 05 đối tượng người có công từ trần; tổng hợp, báo cáo kết quả 
vận động, ủng hộ và thực hiện Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2025. 

 Lao động, việc làm: UBND xã xây dựng báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ 
trọng tâm về lao động, bảo hiểm xã hội năm 2025 trên địa bàn xã; phối hợp tổ chức 
bế giảng 02 lớp học nghề chăn nuôi lợn tại thôn Thống Nhất và thôn Còn Riềng. 

 Thi đua, khen thưởng: UBND xã xây dựng Công văn xin ý kiến Hội đồng 
Thi đua – Khen thưởng về việc đề nghị Chủ tịch UBND xã tặng Giấy khen cho các 
tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác quân sự, quốc phòng địa 
phương năm 2025; đồng thời ban hành quyết định tặng Giấy khen cho 04 tập thể, 
08 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác quân sự, quốc phòng địa phương 
năm 2025. 

 Bình đẳng giới: UBND xã ban hành báo cáo kết quả thực hiện các mục tiêu, 
nhiệm vụ về bình đẳng giới năm 2025. 

 2.6. Công tác Bảo trợ xã hội 

 Trong tháng, UBND xã tiếp nhận 17 hồ sơ đề nghị xác định mức độ khuyết 
tật, 02 hồ sơ hưu trí xã hội; ban hành Công văn số 758/UBND ngày 28/11/2025 về 
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việc tiếp tục đôn đốc phối hợp trong công tác chi trả trợ cấp an sinh xã hội không 
dùng tiền mặt7. 

 UBND xã xây dựng báo cáo kết quả thực hiện công tác bảo trợ xã hội năm 
2025, phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2026; báo cáo tổng kết Chương 
trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021–2025 và xây dựng Chương trình 
phòng, chống mại dâm giai đoạn 2026–2035. 

 2.7. Công tác Dân tộc và Tôn giáo 

 Công tác dân tộc: UBND xã xây dựng báo cáo góp ý dự thảo Quy chế quản 
lý, vận hành, khai thác, sử dụng phần mềm Cơ sở dữ liệu về tín ngưỡng, tôn giáo 
tỉnh Lạng Sơn; báo cáo khảo sát, cung cấp thông tin phục vụ triển khai Hệ thống 
thông tin giải quyết thủ tục hành chính của Bộ Dân tộc và Tôn giáo. Triển khai Kế 
hoạch thực hiện Tiểu dự án 2 – Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận 
huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thuộc Dự án 9 theo 
Quyết định số 1719/QĐ-TTg năm 2025; ban hành Quyết định mở lớp tập huấn 
thực hiện Tiểu dự án 4, Dự án 5 và Tiểu dự án 2 thuộc Dự án 9; tổ chức Đoàn đi 
học tập, trao đổi kinh nghiệm; báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số 
272/2025/NĐ-CP ngày 16/10/2025 của Chính phủ; tổng hợp số hộ, số hộ nghèo, 
hộ cận nghèo năm 2024 theo từng dân tộc. 

 UBND xã ban hành văn bản lựa chọn người có uy tín năm 2026 và đề nghị 
thẩm tra, cho ý kiến đối với danh sách người có uy tín năm 2026 của xã Tân Đoàn. 

 Tôn giáo, tín ngưỡng: UBND xã báo cáo việc cung cấp thông tin phục vụ 
khai báo tài khoản sử dụng phần mềm Cơ sở dữ liệu về tín ngưỡng, tôn giáo tỉnh 
Lạng Sơn. 

 Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát: Thực hiện rà soát theo Công 
văn số 1608/SDTTG-CS ngày 11/12/2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Lạng 
Sơn. Kết quả, đề xuất hỗ trợ 23 hộ gia đình (xây mới 14 nhà, sửa chữa 09 nhà), 
trong đó: người có công 01 nhà sửa chữa; hộ nghèo, cận nghèo 05 hộ (xây mới 01 
hộ, sửa chữa 04 hộ); hộ bị ảnh hưởng bởi biến đổi khí hậu và các đối tượng khác 
17 hộ (xây mới 13 hộ, sửa chữa 04 hộ). 

 2.8. Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số  

 UBND xã triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số trên các trụ cột: chính quyền 
số, kinh tế số và xã hội số. Trong tháng, xây dựng báo cáo kết quả thực hiện nhiệm 
vụ chuyển đổi số năm 2025; báo cáo tổng kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 
30/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2023–
2025; báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch số 02-KH/TW ngày 19/6/2025 trên địa 
bàn xã Tân Đoàn; ban hành Công văn phối hợp triển khai khóa tập huấn chuyên 
môn cho công chức, viên chức cấp xã. 

 Đồng thời, kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã và tổ chức 
01 lớp tập huấn ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) cho Tổ công nghệ số cộng đồng. 

 2.9. Hoạt động của tổ chức Hội 

                   

7 Kết quả thực hiện: Tổng số đối tượng đã có tài khoản là 288/676 đạt 41,42% 
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 Trong tháng, UBND xã phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tổ chức tuyên 
truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; tổ 
chức các hoạt động theo đúng Điều lệ; tích cực phát triển hội viên, góp phần vào 
sự phát triển kinh tế – xã hội của địa phương. Đồng thời, thực hiện rà soát việc 
thành lập các hội thuộc thẩm quyền quản lý của xã. 

3. Trung tâm Phục vụ hành chính công 

 3.1. Kết quả tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính 

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác tiếp nhận và trả kết quả thực hiện TTHC của 

tổ chức, cá nhân theo quy định. Từ ngày 12/11/2025 đến ngày 15/12/2025, tổng số 

hồ sơ tiếp nhận 12484 hồ sơ, trong đó: tiếp nhận trực tiếp: 0; tiếp nhận trực tuyến: 

12484; kỳ trước chuyển sang: 183. Lũy kế (từ 01/7): 17.425 hồ sơ8. 

 Hồ sơ đã giải quyết: 12.415, trong đó: đúng hạn: 11.515 tỉ lệ 92.75% hồ sơ 

quá hạn 900 hồ sơ, tỉ lệ 7.2% (các hồ sơ chậm hạn chủ yếu là thủ tục thuộc lĩnh 

vực chứng thực, hộ tịch do thao tác chuyển các bước tiếp theo của lãnh đạo trên 

hệ thống không kịp thời do trùng với lịch công tác, lịch họp. Tuy nhiên trên thực 

tế đã tiếp nhận và trả kết quả cho công dân đúng hạn); hồ sơ đang giải quyết: 247 

(quá hạn: 214, trong hạn: 33); hồ sơ trả lại do không đủ điều kiện giải quyết: 03; 

hồ sơ đã hủy: 01. 

Tỉ lệ nộp hồ sơ trực tuyến đạt 90,04% (15.652/1731 hồ sơ); thanh toán trực 

tuyến đạt 95,91%; số hóa hồ sơ: 97,8%. 

3.2. Công tác tuyên truyền, hướng dẫn 

Chỉ đạo Trung tâm PVHCC thường xuyên hướng dẫn công dân tra cứu 

thông tin, nộp hồ sơ trực tuyến và thực hiện phản ánh, kiến nghị khi đến giải quyết 

thủ tục hành chính; đồng thời thường xuyên rà soát, niêm yết đầy đủ các thủ tục 

hành chính tại bảng công khai của Trung tâm theo quy định. 

3.3. Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ của Trung tâm 

Chỉ đạo thực hiện công khai lịch làm việc, thời gian tiếp công dân và nội quy 

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính tại bảng tin niêm yết của Trung tâm. 

Công tác giám sát được thực hiện thường xuyên thông qua việc theo dõi thời 

gian làm việc, thái độ phục vụ và tiến độ xử lý hồ sơ của công chức qua sổ nhật ký 

công tác và hệ thống Cổng Dịch vụ công quốc gia. Tổ chức lấy ý kiến đánh giá 

mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân thông qua hòm thư góp ý trực tiếp tại Trung 

tâm và thiết bị đánh giá mức độ hài lòng của công dân trên máy tính. Qua kiểm tra, 

giám sát, không phát hiện vi phạm trong việc thực hiện nhiệm vụ tiếp nhận, hướng 

dẫn và trả kết quả thủ tục hành chính của công chức tại Trung tâm. 

4. Công tác quốc phòng - an ninh 

                   
8 Trong đó: lĩnh vực bảo trợ xã hội: 14 hồ sơ, lũy kế: 242 hồ sơ; đất đai: 22 hồ sơ, lũy kế: 160 hồ sơ; 

hộ tịch: 51 hồ sơ, lũy kế: 362 hồ sơ; lâm nghiệp: 1 hồ sơ, lũy kế: 05 hồ sơ; thành lập và hoạt động của 

hộ kinh doanh: 2 hồ sơ, lũy kế: 22 hồ sơ; thành lập và hoạt động của tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp 

tác xã: 2 hồ sơ, lũy kế: 06 hồ sơ; lưu thông hàng hóa trong nước: 0 hồ sơ, lũy kế: 03 hồ sơ; lĩnh vực 

chứng thực: 12.143 hồ sơ, lũy kế:16.625 hồ sơ. 
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4.1. An ninh 

4.1.1. Công tác bảo đảm TTATXH, TTATGT 

Tổ chức phổ biến, thực hiện Kết luận số 13-KL/TW, ngày 16/8/2021 của 
Bộ Chính trị; Kết luận số 12-KL/TW, ngày 06/4/2021 của Bộ Chính trị; Phương 
án số 02/PA-BCA-C04, Phương án số 03/PA-BCA-V01, Phương án số 06/PA-
BCA-C02, Kế hoạch 330/KH-BCA;... và kết quả ứng dụng khoa học kỹ thuật, 
công nghệ thông tin, cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trong phòng, chống tội 
phạm đạt hiệu quả. 

Kết quả công tác nắm tình hình, điều tra xử lý các sai phạm trong lĩnh vực 
quản lý kinh tế, chức vụ; công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, 
hàng giả, hàng cấm; các vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường, khai thác tài 
nguyên, khoáng sản: Trong tháng do thực hiện tốt công tác phòng ngừa nên loại 
tội phạm này tính đến thời điểm hiện nay chưa có vụ việc nào. 

Công tác kiểm tra tạm trú: Không phát hiện vi phạm. 

4.1.2. Công tác quản lý nhà nước về ANTT 

Kết quả công tác quản lý nhà nước về ANTT:  

- Tình hình công tác quản lý xuất nhập cảnh: Bắt 03 vụ đưa dẫn người 
Trung Quốc nhập cảnh trái phép đi qua địa bàn. 

- Quản lý ngành nghề kinh doanh có điều kiện: Xây dựng kế hoạch tuyên 
truyền, kiểm tra thường xuyên các cơ sở theo quy định, không phát hiện vi phạm. 

- Ứng dụng CSDL quốc gia về dân cư trong quản lý, quản trị xã hội, bảo 
đảm ANTT đạt được nhiều kết quả. 

- Công tác phòng chống cháy, nổ; cứu nạn, cứu hộ: Tổ chức tuyên truyền 
kết hợp kiểm tra PCCC tại các cơ sở như Trường học, các cơ sở kinh doanh chế 
biến gỗ, quán Karaoke, trạm y tế… Hướng dẫn các cơ sở thực hiện đúng quy định 
của pháp luật về PCCC. 

- Phát hiện, bắt giữ 01 vụ tàng trữ trái phép vũ khí quân dụng, xử lý theo 
quy định của pháp luật. Bắt giữ 01 vụ vận chuyển trái phép 800 con chim Chào 
Mào. 

- Tổ chức lễ ra quân cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, 
trật tự các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước và Tết Nguyên đán Bính Ngọ 
năm 2026. 

- Vận động thu hồi 03 khẩu súng tự chế, góp phần phòng ngừa vi phạm 
pháp luật, bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn. 

4.2. Quốc phòng 

Công tác quản lý vũ khí, trang bị của lực lượng dân quân được thực hiện 
thường xuyên; việc kiểm tra, lau chùi, bảo quản vũ khí, trang bị được thực hiện đúng 
quy định của ngành kỹ thuật theo biên chế. 

Công tác nắm tình hình địa bàn được duy trì; các thôn đội trưởng được đôn 
đốc tăng cường theo dõi, báo cáo kịp thời diễn biến tại cơ sở. 
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Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã tổ chức phát lệnh gọi khám tuyển nghĩa vụ 
quân sự tại Trung tâm Y tế khu vực Văn Quan ngày 09/12/2025 cho tổng số 74 công 
dân. 

Xây dựng Kế hoạch tổng kết công tác quốc phòng, quân sự địa phương và 
triển khai nhiệm vụ năm 2026; đẩy mạnh công tác tuyên truyền Luật Nghĩa vụ quân 
sự và các thông tư, nghị định liên quan đến công tác tuyển quân thông qua các buổi 
họp thôn trên địa bàn xã. 

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 01 NĂM 2026 

1. Lĩnh vực kinh tế 

- Nông - lâm nghiệp, thủy sản: tiếp tục đôn đốc, hướng dẫn chăm sóc cây 
trồng vụ mùa; chủ động nguồn giống, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật; theo dõi sát 
tình hình thời tiết và dịch hại, kịp thời phòng, chống dịch bệnh trên cây trồng và 
vật nuôi. Tăng cường công tác kiểm dịch, kiểm soát giết mổ đối với gia súc, gia 
cầm. Khảo sát, cấp vật liệu xây dựng phục vụ kiên cố hóa kênh mương thủy lợi 
nhỏ; đẩy mạnh triển khai xây dựng nông thôn mới; hướng dẫn các chủ thể sản xuất 
triển khai hiệu quả các sản phẩm OCOP. 

- Quản lý đất đai, môi trường: Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tăng cường quản lý 
đất đai, bảo vệ môi trường, kiểm tra, xử lý vi phạm về đất đai, xây dựng, hành lang 
ATGT, trật tự đô thị và vệ sinh môi trường; đẩy nhanh tiến độ cấp GCN QSDĐ lần 
đầu, chỉnh lý, chuyển mục đích, công nhận quyền sử dụng đất.  

- Giảm nghèo và phát triển kinh tế: Đẩy mạnh tuyên truyền chính sách giảm 
nghèo, nâng cao ý thức tự lực vươn lên của người dân. Triển khai hiệu quả các mô 
hình kinh tế gắn với vay vốn Ngân hàng Chính sách xã hội, tập huấn kỹ thuật, liên 
kết tiêu thụ sản phẩm. Theo dõi, giám sát chặt chẽ việc triển khai các dự án, mô 
hình giảm nghèo; nhân rộng các mô hình kinh tế hiệu quả. 

- Giao thông - xây dựng: Tuần tra, kiểm soát việc chấp hành các quy định về 
AT giao thông; xử lý nghiêm vi phạm trật tự xây dựng, quản lý đô thị. Theo dõi sát 
tình hình sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp, cơ sở nhỏ lẻ; hỗ trợ phát triển 
kinh tế cá thể, tập thể theo hướng bền vững. 

- Tài chính, đầu tư công: Tổ chức thực hiện thu, chi ngân sách theo đúng quy 
định; đẩy nhanh công tác quyết toán vốn đầu tư các dự án hoàn thành; thường 
xuyên theo dõi, triển khai hiệu quả các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo 
đảm thực hiện dự toán NSNN năm 2025. Chỉ đạo triển khai thực hiện kế hoạch 
công tác kiểm kê tài sản công trên địa bàn xã. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1. Công tác Giáo dục và Đào tạo 

Các trường học trên địa bàn tập trung hoàn thành chương trình học kỳ I và tổ 
chức kiểm tra học kỳ I năm học 2025–2026 bảo đảm nghiêm túc, đúng quy chế; 
đồng thời tăng cường công tác tư vấn, hướng nghiệp cho học sinh trung học cơ sở. 
Các đơn vị trường chủ động xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nhân sự cho các đội 
tuyển tham gia các kỳ thi học sinh giỏi trong thời gian tới. Trường Mầm non Tân 
Đoàn khẩn trương hoàn thành các nội dung tiêu chí, hồ sơ minh chứng và chuẩn bị 
đầy đủ các điều kiện để đón đoàn kiểm tra công nhận trường đạt chuẩn quốc gia. 
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2.2. Công tác nội vụ, cải cách hành chính 

Tiếp tục triển khai công tác truyền thông chính sách, tuyên truyền về mục 
đích, ý nghĩa của việc sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính và tổ chức mô 
hình chính quyền địa phương hai cấp nhằm tạo sự đồng thuận trong Nhân dân; duy 
trì các kênh tiếp nhận phản ánh, kiến nghị từ cơ sở để kịp thời xử lý hoặc tổng hợp, 
báo cáo cấp có thẩm quyền giải quyết. 

Tiếp tục triển khai các văn bản liên quan đến công tác bầu cử đại biểu Quốc 
hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp xã Tân Đoàn, nhiệm kỳ 
2026–2031. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao các chỉ số cải cách hành 
chính, chỉ số hài lòng của người dân và doanh nghiệp trên địa bàn xã bằng nhiều 
hình thức phong phú, đa dạng, phù hợp với điều kiện thực tế, trong đó chú trọng 
tuyên truyền trên các trang mạng xã hội. 

2.3. Văn hóa - Thông tin, Thể thao 

Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền các chủ trương, đường lối của 
Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; các nhiệm vụ chính trị, văn hóa – xã 
hội, quốc phòng – an ninh trên địa bàn. 

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính 
Ngọ năm 2026. 

Duy trì và phát triển các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao quần 
chúng tại cơ sở; chuẩn bị lực lượng tham gia các giải thể thao do tỉnh tổ chức; 
đồng thời đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá hình ảnh quê hương gắn với 
các ngày lễ lớn trong tháng. 

2.4. Công tác Y tế 

Tiếp tục thực hiện tốt công tác y tế, khám, chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe 
Nhân dân; triển khai hiệu quả công tác điều trị và phòng, chống dịch bệnh trên địa 
bàn xã. 

Thực hiện kiểm tra các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân trên địa bàn; duy trì 
Trạm Y tế xã đạt chuẩn và nâng cao chất lượng thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y 
tế xã. 

Tiếp tục rà soát tăng, giảm thẻ bảo hiểm y tế đối với các đối tượng sinh sống 
trong vùng an toàn khu trên địa bàn xã. 

2.5. Công tác lao động, người có công 

Tiếp tục thực hiện kịp thời, hiệu quả các chính sách an sinh xã hội và chính 
sách đối với người có công; bảo đảm thực hiện đầy đủ, đúng quy định các chế độ, 
chính sách và chi trả trợ cấp hằng tháng. 

Hoàn thiện các thủ tục để tổ chức khai giảng lớp dạy nghề ngắn hạn theo kế 
hoạch. 

2.6. Công tác Dân tộc và Tôn giáo 

Tiếp tục triển khai các chương trình, dự án về công tác dân tộc và tôn giáo 
trên địa bàn xã. 
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Đôn đốc các hộ gia đình đẩy nhanh tiến độ xây dựng, sửa chữa nhà tạm, nhà 
dột nát; thực hiện công tác nghiệm thu và thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ nhà ở 
theo quy định. 

2.7. Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số  

Tiếp tục triển khai đồng bộ các nhiệm vụ trên các trụ cột: chính quyền số, 
kinh tế số và xã hội số; tăng cường ứng dụng khoa học, công nghệ phục vụ phát 
triển kinh tế – xã hội. 

Thực hiện chuyển đổi số đồng bộ trên các lĩnh vực, trọng tâm là nâng cao 
hiệu quả vận hành của chính quyền địa phương. 

3. Trung tâm phục vụ Hành chính công 

Tiếp tục nâng cao tinh thần trách nhiệm và ý thức phục vụ Nhân dân của đội 
ngũ công chức chuyên môn; chủ động nghiên cứu, nắm vững các quy định về thủ 
tục hành chính thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách, bảo đảm thực hiện hiệu 
quả việc tiếp nhận, hướng dẫn công dân, tổ chức và doanh nghiệp trong quá trình 
giải quyết thủ tục hành chính. 

Tăng cường phối hợp với các phòng, bộ phận chuyên môn trong công tác 
tiếp nhận, hướng dẫn và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, tổ 
chức và doanh nghiệp. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn công dân thực hiện thủ tục hành 
chính trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, góp phần nâng cao hiệu quả cải 
cách hành chính trên địa bàn. 

4. Lĩnh vực an ninh 

Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể phối hợp cùng Ban Công an xã triển khai 
các biện pháp đảm bảo ANTT trên địa bàn Trong đó, tập trung vào đẩy mạnh thực 
hiện đề án tuyên truyền Pháp luật cho cán bộ và nhân dân. Chủ động nắm tình 
hình, quản lý chặt chẽ địa bàn và các loại đối tượng, phối hợp với các Phòng 
nghiệp vụ Công an tỉnh giải quyết dứt điểm các vấn đề phát sinh, vụ việc phức 
tạp, không để kéo dài hoặc hình thành những điểm nóng; phấn đấu hạn chế thấp 
nhất các vụ việc xảy ra và giữ vững địa bàn không để có trọng án. Đồng thời đưa 
phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” đi vào chiều sâu bằng cách đổi 
mới nội dung, hình thức phát động phong trào cho phù hợp với thực tế; duy trì 
thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy 
định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục 
đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”. Tiếp tục tăng cường công tác nắm tình hình, 
đảm bảo ANTT trên địa bàn, giữ vững ANCT - TTATXH trên địa bàn. 

5. Quốc phòng 

Thực hiện giao ban theo kế hoạch công tác năm; tổ chức quán triệt các văn 
bản của cấp trên về thực hiện nhiệm vụ công tác quốc phòng, quân sự địa phương. 

Hoàn thiện hồ sơ công dân đủ điều kiện nhập ngũ; tổ chức rà soát, xét duyệt, 
bình cử và chốt danh sách công dân nhập ngũ năm 2026, báo cáo Hội đồng Nghĩa 
vụ quân sự tỉnh; đồng thời quản lý nguồn công dân đủ điều kiện, tiếp nhận lệnh gọi 
và tổ chức tham gia thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2026 theo quy định. 
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Xây dựng kế hoạch đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ trở 
về địa phương và tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2026. 

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, 
quốc phòng – an ninh tháng 12/2025; nhiệm vụ trọng tâm tháng 01 năm 2026 của 
Ủy ban nhân dân xã Tân Đoàn./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (B/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- MTTQ, các đoàn thể xã; 

- Các phòng ban; 

- Các Trưởng thôn; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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